

普 通 会 計 年 度 別

区 分	平 成 2 6 年 度							平 成	
	決算額 A	臨時的 なもの B	差 引 経常的 なもの A－B	経 常 一般財源	決算額 構成比 %	類似団体 決算 構成比 %	決算額 増減率 %	決算額 A	臨時的 なもの B
○ 地方税	22,222,657	2,080,099	20,142,558	20,142,558	49.2	36.1	1.4	22,192,949	2,041,523
地方譲与税	305,216		305,216	305,216	0.7	0.7	▲ 4.6	317,679	
利子割交付金	50,747		50,747	50,747	0.1	0.1	▲ 2.7	42,702	
配当割交付金	159,173		159,173	159,173	0.3	0.3	84.9	134,230	
株式等譲渡所得割交付金	103,001		103,001	103,001	0.2	0.2	▲ 44.5	138,564	
地方消費税交付金	1,460,687		1,460,687	1,460,687	3.2	2.8	21.9	2,415,682	
ゴルフ場利用税交付金	28,307		28,307	28,307	0.1	0.1	▲ 5.7	28,261	
自動車取得税交付金	69,669		69,669	69,669	0.2	0.1	▲ 56.3	118,263	
地方特例交付金	73,791		73,791	73,791	0.2	0.1	▲ 2.9	76,082	
地方交付税	850,146	161,288	688,858	688,858	1.9	15.1	▲ 11.4	941,073	155,189
交通安全対策特別交付金	20,859		20,859	20,859	0.0	0.0	▲ 10.6	22,325	
○ 分担金・負担金	263,350	98,972	164,378	0	0.6	1.1	▲ 0.2	265,954	107,404
○ 使用料	942,678	53,597	889,081	117,095	2.1	1.4	▲ 3.1	928,114	20,983
○ 手数料	180,890	10,941	169,949	0	0.4	0.6	▲ 1.8	182,583	9,985
国庫支出金	5,321,077	1,530,527	3,790,550		11.8	14.9	11.3	5,037,484	1,054,754
県支出金	2,482,398	559,525	1,922,873		5.5	7.0	13.7	2,374,093	395,247
○ 財産収入	260,888	133,217	127,671	127,671	0.6	0.6	▲ 25.8	228,604	105,764
○ 寄附金	3,262	3,262			0.0	0.1	▲ 93.9	26,740	26,740
○ 繰入金	5,003,138	5,003,138			11.1	2.7	274.2	696,170	696,170
○ 繰越金	2,126,283	2,126,283			4.7	3.5	31.5	1,608,161	1,608,161
○ 諸収入	2,293,244	1,197,233	1,096,011	6,868	5.1	3.0	48.5	1,560,918	438,384
地方債	906,400	906,400			2.0	9.3	38.4	440,900	440,900
合 計	45,127,861	13,864,482	31,263,379	23,354,500	100.0	99.8	15.9	39,777,531	7,101,204
歳入構成比	100.0	30.7	69.3	51.8				100.0	17.9
○ 自主財源	33,296,390	10,706,742	22,589,648	20,394,192	73.8	49.1	17.9	27,690,193	5,055,114
依存財源	11,831,471	3,157,740	8,673,731	2,960,308	26.2	50.7	10.5	12,087,338	2,046,090

※ 類似団体決算構成比欄の数値は、類似団体比較カードに掲載された数値を参考にしています。
※ 類似団体決算構成比欄の合計が100%にならないが、これは類似団体において国有提供施設所在市町村助成交付

歳 入 決 算 の 状 況

(単位：千円)

2 7 年 度					平 成 2 8 年 度						
差 引 経常的 なもの A－B	経 常 一般財源	決算額 構成比 %	類似団体 決算 構成比 %	決算額 増減率 %	決算額 A	臨時的 なもの B	差 引 経常的 なもの A－B	経 常 一般財源	決算額 構成比 %	類似団体 決算 構成比 %	決算額 増減率 %
20,151,426	20,151,426	55.8	39.8	▲ 0.1	22,766,591	2,159,829	20,606,762	20,606,762	58.0	未発表	2.6
317,679	317,679	0.8	0.8	4.1	314,830		314,830	314,830	0.8	〃	▲ 0.9
42,702	42,702	0.1	0.1	▲ 15.9	21,134		21,134	21,134	0.1	〃	▲ 50.5
134,230	134,230	0.3	0.2	▲ 15.7	99,699		99,699	99,699	0.3	〃	▲ 25.7
138,564	138,564	0.3	0.2	34.5	51,507		51,507	51,507	0.1	〃	▲ 62.8
2,415,682	2,415,682	6.1	5.0	65.4	2,165,377		2,165,377	2,165,377	5.5	〃	▲ 10.4
28,261	28,261	0.1	0.1	▲ 0.2	27,857		27,857	27,857	0.1	〃	▲ 1.4
118,263	118,263	0.3	0.2	69.7	123,604		123,604	123,604	0.3	〃	4.5
76,082	76,082	0.2	0.2	3.1	81,882		81,882	81,882	0.2	〃	7.6
785,884	785,884	2.4	12.8	10.7	729,897	113,501	616,396	616,396	1.9	〃	▲ 22.4
22,325	22,325	0.0	0.0	7.0	21,517		21,517	21,517	0.1	〃	▲ 3.6
158,550	0	0.7	1.0	1.0	328,430	116,719	211,711	0	0.8	〃	23.5
907,131	117,580	2.3	1.5	▲ 1.5	908,672	27,582	881,090	130,470	2.3	〃	▲ 2.1
172,598	0	0.5	0.5	0.9	186,259	68	186,191	0	0.5	〃	2.0
3,982,730		12.7	13.4	▲ 5.3	5,247,189	1,210,022	4,037,167		13.4	〃	4.2
1,978,846		6.0	6.2	▲ 4.4	2,264,989	255,954	2,009,035		5.8	〃	▲ 4.6
122,840	122,840	0.6	0.5	▲ 12.4	165,633	56,904	108,729	108,729	0.4	〃	▲ 27.5
		0.1	0.5	719.7	30,814	30,814			0.1	〃	15.2
		1.7	2.1	▲ 86.1	244,625	244,625			0.6	〃	▲ 64.9
		4.0	4.0	▲ 24.4	1,510,343	1,510,343			3.8	〃	▲ 6.1
1,122,534	5,483	3.9	3.2	▲ 31.9	1,687,836	540,831	1,147,005	5,576	4.3	〃	8.1
		1.1	7.6	▲ 51.4	248,300	248,300			0.6	〃	▲ 43.7
32,676,327	24,477,001	100.0	99.9	▲ 11.9	39,226,985	6,515,492	32,711,493	24,375,340	100.0	〃	▲ 1.4
82.1	61.5				100.0	16.6	83.4	62.1			
22,635,079	20,397,329	69.6	53.1	▲ 16.8	27,829,203	4,687,715	23,141,488	20,851,537	70.9	〃	0.5
10,041,248	4,079,672	30.4	46.8	2.2	11,397,782	1,827,777	9,570,005	3,523,803	29.1	〃	▲ 5.7

金が計上されているためです。